
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

730 16/05/2022

Proposta Numero 768

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 11 - Porto e Demanio Marittimo - Patrimonio

OGGETTO:
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA 
ALL'ASSEGNAZIONE DEI POSTI BARCA PRESSO IL LATO DESTRO 
DEL  PONTILE COMUNALE N. 1  E BANCHINA DI RIVA- ANNO 2022

VISTO il vigente Regolamento per la gestione e l’assegnazione degli spazi acquei in concessione 
al Comune di Agropoli, Approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 54  del 25/06/2021;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 98  del 31.03.2022 relativa alle tariffe e modalità di 
pagamento per l’assegnazione dei posti barca presso il lato destro del pontile n. 1 e della banchina 
di riva per l’anno 2022;
VISTA la determina n. 559 del 7 aprile 2022, con la quale sono stati approvati  lo schema di avviso 
pubblico, il modulo di domanda e il relativo schema di contratto di ormeggio per l'assegnazione dei 
posti di ormeggio disponibili nello specchio acqueo presso il lato destro del primo pontile comunale 
in cemento e nel sottobanchina di riva a ridosso dello stesso pontile comunale n.1,caratterizzati da 
fondale di circa 60 cm, gestiti dal comune di Agropoli in regime di concessione demaniale 
marittima;
VISTO l’avviso pubblico, prot. 11358/2022 del 08 aprile 2022, e relativi allegati,  pubblicati sull’albo 
pretorio dell’Ente, nonché sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “amministrazione 
trasparente”;
PRESO ATTO della nota prot. n. 14094 del 02 maggio 2022 con la quale l’ufficio protocollo 
trasmetteva a questo ufficio l’elenco delle istanze pervenute, quantificate in numero 73;
DATO ATTO che il servizio porto e demanio marittimo ha proceduto all’istruttoria delle istanze e 
della documentazione allegata alle stesse, ritenendo ammissibili n. 69 domande ed escludendone 
n. 4;
PRECISATO che l’esclusione delle 4 domande è dipesa dall’inoltro di istanze prima dell’inizio 
dell’orario previsto dall’avviso pubblico per la presentazione delle domande e/o successivamente 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 16/05/2022
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco



ad essa;
 ALTRESÌ, che delle 69 domande ammesse n. 63 domande provenivano da residenti e 6 da non 
residenti;
VISTI 

- Il Dlgs. N. 267/2000;
- Il Dlgs. N. 163/2006;

DETERMINA

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. Di Approvare la graduatoria provvisoria (Allegato A) per l'assegnazione dei posti di 

ormeggio disponibili nello specchio acqueo presso il lato destro del primo pontile comunale 
in cemento e nel sottobanchina di riva a ridosso dello stesso pontile comunale n.1 per 
l’anno 2022, e l’elenco delle domande escluse (Allegato B) con indicazione di fianco a 
ciascuna domanda  della motivazione dell’esclusione;

3. Di Pubblicare la suidicata graduatoria all’Albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di 
Agropoli, “amministrazione trasparente, sottosezione “Bandi di gara e contratti”, al fine di 
consentire a chiunque ne abbia interesse di presentare, entro 7 giorni dalla pubblicazione 
della stessa, a mano all’ufficio protocollo del Comune di Agropoli o mediante  posta 
elettronica certificata all’indirizzo protocollo@pec.comune.agropoli.sa.it,  eventuali 
contestazioni in ordine alla procedura di assegnazione;

4. Di stabilire che al termine dei 7 giorni, salvo rettifiche da effettuarsi a seguito di verifiche 
d’ufficio sulla correttezza delle dichiarazioni e sulle eventuali contestazioni ricevute, verrà 
approvata la graduatoria definitiva;

 

Dott.
LA PORTA GIUSEPPE / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 16/05/2022
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco

mailto:protocollo@pec.comune.agropoli.sa.it


COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 16/05/2022
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 16/05/2022
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 16/05/2022
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco


